
代表者 殿 経営幹部 殿 

(一社)茨城県経営者協会・鹿行地区支部 

鹿行地区支部 行政懇談会のご案内 
 
 

鹿嶋市･神栖市が取り組む 
行政施策と今後の展望 

講 師： 鹿 嶋 市 長  田口 伸一 氏 
神 栖 市 長  石田  進 氏 

 

当鹿行地区支部では、定期的に｢行政懇談会｣を開催し、企業と行政との率直な意見交換

の場を設け、相互理解を深める機会を設けて参りました。 

今般、鹿嶋・神栖の両市長をお招きし、行政施策と今後の展望につきまして、ご講演を

頂けることとなりました。 

貴重な機会となりますので、是非ご出席を頂けますよう宜しくお願い申し上げます。 
 

◆懇談①：鹿嶋市が取り組む行政施策と今後の展望 

【内 容】田口鹿嶋市長は、目指す姿を「明るく、心豊かに暮らせるまち鹿嶋」 とし、その実現に向け、

“NEXT鹿嶋「5本の柱（①次世代も輝く雇用のある鹿嶋、②行ってみたい、暮らしてみたい

鹿嶋、③元気で賢い鹿嶋っ子育成、④暮らしやすく、生きがいのあるまち鹿嶋、⑤行財政改

革）」”を掲げ、市政に取り組まれています。 
 
◆懇談②：魅力ある・誇れる神栖市を目指して 

【内 容】石田神栖市長は、「魅力ある・誇れる神栖市を目指して」をスローガンに、地域医療の充実、

まちのにぎわいづくり、子育て日本一の実現、地場産業の育成、防災対策の 5つの重点を置

き、2期目の市政に取り組まれています。 
 

■ 日 時：令和５年１月２３日(月)１５：３０～１７：００ ※各懇談は質疑含め 40分程予定 

■ 会 場：神栖市大野原 4-7-1「鹿島セントラルホテル」 
■ 参加費：会員無料（会員外は 3,000円/名） ※参加票は発行致しません。 

■ 申込み：1/17(火) 迄に下記申込書にご記載の上、FAX又は Eメールでご連絡下さい。 

■ 連絡先：(一社)茨城県経営者協会事務局（澤畑(英)、黒澤、糟谷） 
Tel：029-221-5301  Fax：029-224-1109  Eメール：sawahatah＠ikk.or.jp 

※ご記入頂いた情報は、講師への閲覧及び受付業務に使用し、事業終了次第、適切な方法で破棄致します。 

鹿行地区支部 行政懇談会（1月 23日）参加申込書 

会 社 名  TEL  

参加者① 
お役職                            ご氏名 

 

参加者② 
お役職                              ご氏名 

 

※ご質問がございましたら下記へご記入下さい。お寄せ頂いたご質問は講演及び質疑でご回答頂きます。 

 


